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DFP.271.20.2021.DB
Kraków, dnia 28.04.2021 r.
Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę materiałów urologicznych. (DFP.271.20.2021.DB).
Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców oraz zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuję SWZ. Odpowiedzi na pozostałe pytania zostaną opublikowane w późniejszym terminie.
Pytanie 1
Dotyczy zapisów § 3 ust. 4 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: „…, w terminie do 3 dni roboczych” ?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 3 ust. 4 wzoru umowy w następujący sposób:

„W sytuacjach pilnych dostawa produktów nastąpi w jak najkrótszym czasie liczonym od momentu złożenia zamówienia w formie faxu lub pocztą elektroniczną, nie dłuższym jednak niż do 3 dni roboczych.”
Pytanie 2
Dotyczy zapisów § 6 ust. 2 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: „…, w ciągu 5 dni roboczych licząc od dnia uznania reklamacji za zasadną” ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega modyfikacji.
Pytanie 3
Dotyczy zapisów § 7 ust. 2 1) wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: „za nieterminową dostawę produktów w wysokości 1% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki ponad terminy dostaw określone w § 3”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega modyfikacji.

Pytanie 4
Dotyczy zapisów § 7 ust. 2 2) wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: „Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Szpitala Uniwersyteckiego kary umownej w wysokości 5% maksymalnego wynagrodzenia brutto niezrealizowanych dostaw, w razie trzykrotnego nienależytego wykonywania zobowiązań umownych” ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega modyfikacji.

Pytanie 5
Dotyczy zapisów § 8 ust. 1 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: „…, zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić” ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega modyfikacji.

Pytanie 6
Dotyczy zapisów § 9 ust. 1a wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: „Szpital Uniwersytecki zastrzega sobie prawo rozwiązania niniejszej Umowy ze skutkiem natychmiastowym, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy 
w przypadku bezskutecznego upływu terminu określonego w § 6 ust. 2. ….” ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega modyfikacji.
Pytanie 7
Dotyczy zapisów § 9 ust. 1b wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: „Szpital Uniwersytecki zastrzega sobie prawo rozwiązania niniejszej Umowy ze skutkiem natychmiastowym, w przypadku trzykrotnego pisemnego stwierdzenie przez Szpital Uniwersytecki naruszeń przez Wykonawcę postanowień niniejszej Umowy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy” ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega modyfikacji.

Pytanie 8
Dotyczy zapisów § 2 ust. 2 wzoru umowy:
Wnosimy o modyfikację § 2 ust 2 projektu umowy poprzez dookreślenie minimalnego zakresu realizacji umowy. UZASADNIENIE: Zgodnie z zaleceniami Komisji Europejskiej zawartymi w dokumencie „Zamówienia publiczne – porady dla osób odpowiedzialnych za udzielanie zamówień publicznych dotyczących unikania najczęstszych błędów popełnianych w projektach finansowanych z europejskiego funduszu strukturalnego i inwestycyjnych: (s. 38 i 39) „Odpowiednio przygotowana specyfikacja powinna być łatwa do zrozumienia dla oferenta i dla zainteresowanych stron.” Powyższe zalecenia należy stosować w każdym postępowaniu, nie tylko tych, które są realizowane z udziałem środków z POIŚ. (E. Grabowska-Szweicer, I. Granecka, P. Granecki Postępowanie wykonawcy w zamówieniach publicznych. Komentarz praktyczny, tryby zamówieniowe, dokumenty przetargowe, postępowanie odwoławcze wyd. 1, rok 2018, wydawnictwo C.H. Beck).
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy wskazuje minimalny zakres zamówienia w paragrafie 4 ust. 9 umowy.

Pytanie 9
Dotyczy zapisów § 2 wzoru umowy:
Wnosimy o modyfikację § 2 projektu umowy poprzez oddanie do niego ust. 3 o treści: „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.” UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności 
w realizacji usług transportowych. W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych."
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega modyfikacji.

Pytanie 10
Dotyczy zapisów § 4 ust. 6 wzoru umowy:
Wnosimy o wykreślenie § 4 ust. 6 z projektu umowy. UZASADNIENIE: Zgodnie z art. 552 ustawy Kodeks Cywilny w zw. z art. 139 ust. 1 ustawy Praw Zamówień Publicznych celem przepisu zawartego w Kodeksie Cywilnym, który zgodnie z poglądem doktryny stanowi lex specialis w stosunku do art. 490 KC (S. Buczkowski, w: Komentarz KC, 
t. II, 1972, s. 1281; C. Żuławska, w: Komentarz do KC, Ks. III, t. II, 2011, s. 50–51; Z. Gawlik, w: Kidyba, Komentarz KC, t. III, cz. 2, 2014, s. 93; Z. Banaszczyk, w: Pietrzykowski, Komentarz KC, t. II, 2015, s. 298; J. Jezioro, w: Gniewek, Machnikowski, Komentarz KC, 2014, s. 1112; wyr. SA w Szczecinie z 9.10.2013 r., I ACa 364/13) jest minimalizacja ryzyka po stronie Wykonawcy zobowiązanego do wcześniejszego spełnienia świadczenia, zaś zwłoka Zamawiającego w zapłacie ceny jest efektem naruszenia przez niego podstawowego obowiązku zapłaty ceny, wynikającego z art. 535 KC. Mając powyższe na uwadze niezasadnym wydaje się przystanie przez Wykonawcę na propozycję ograniczenia jego uprawnienia.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega modyfikacji.

Pytanie 11
Dotyczy zapisów § 4 ust. 5 wzoru umowy:
Wnosimy o modyfikację § 4 ust. 5 projektu umowy poprzez wykreślenie z jego treści lit. a)
i w konsekwencji dodanie ust. 10 o treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega modyfikacji.

Pytanie 12
Dotyczy zapisów § 4 wzoru umowy:
Wnosimy o modyfikację § 4 projektu umowy poprzez dodanie ust. 11 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega modyfikacji.

Pytanie 13
Dotyczy zapisów § 7 ust. 2 i 3 wzoru umowy:
Wnosimy o modyfikację przewidzianych projektem umowy wysokości kar umownych w ten sposób że: 

a) W § 7 ust. 2 i 3 określić ja na poziomie 5 % wartości niezrealizowanego przedmiotu umowy brutto; UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 8 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019, ze zm.) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega modyfikacji.
Pytanie 14
Dotyczy zapisów § 7 ust. 7 wzoru umowy:
Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 7 projektu umowy poprzez dookreślenie iż w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 

UZASADNIENIE: Podkreślamy, iż zgodnie z treścią art. 15r1 ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych „W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, 
a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, 
w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że kary umowne, będą naliczane indywidualnie, z uwzględnieniem stanu epidemii związanej z wystąpieniem COVID-19.
Pytanie 15
Dotyczy zapisów § 11 ust. 1 wzoru umowy:
Wnosimy o modyfikację § 11 ust. 1 poprzez dodanie do jego treści in fine: „z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega modyfikacji.
Pytanie 16
Dotyczy zapisów SWZ:
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy" ?
Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami art. 139 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający przewidział możliwość uprzedniej oceny ofert 
a następnie dokonania kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu. Oświadczenie Wykonawcy o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów /załącznik nr 4 do SWZ/ to podmiotowy środek dowodowy. W związku z tym Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia wymienionego dokumentu w wyznaczonym terminie /szczegółowe informacje dotyczące podmiotowych środków dowodowych zawarte są w  pkt. 6 SWZ/.
Ponadto, działając na podstawie art. 137 ust 1 ustawy Pzp, Zamawiający wprowadził poniższe modyfikacje treści Specyfikacji warunków zamówienia w zakresie punktu 4.2 SWZ: 

Zapis w punkcie 4.2 Specyfikacji warunków zamówienia otrzymuje brzmienie:

„4.2. Dostawy odbywać się będą sukcesywnie na podstawie zamówień w terminie do 5 dni roboczych. W sytuacjach pilnych dostawa towaru nastąpi w terminie nie dłuższym jednak niż do 3 dni roboczych”
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